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Cc:

From:

Sent: Thur 3/11/2021 8:04:12 AM

Subject: RE: Doorst: Doorst: cold chain incident | MC21039

Received: Thur 3/11/2021 8:04:12 AM

De gegevens van de leverancier van de vriezer: Elscolab BV (NL), contactpersonen daar zijnBEE EE ec iscolab.com en

elscolab.nl. Tel:

De transformator komt van Adaptive Frequency Inc. (USA):

TEL: 5.1.28

EMAIL: Eeadaptivefrequency.com, EMAIL:Beadaptivefrequency.com

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerfe van Volisgezondheld,
Welzijn en Sport

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)
Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (DVP)
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven | U 3

+31 IEEE EE
AanwezieINET
www.rivm.nl | De zorg voor morgen begint vandaag

van: [EEN Berivm.ni>
Datum: 10 maart 2021 om 22:29:02 CET

goldenrockpharmacy.com>

SRL @statiagov.com>, JJBEI @statiagov.com>,

Onderwerp: RE: Doorst: cold chain incident | MC21039

Dat is op zijn zachtst gezegd beroerd nieuws... &
Voor de vriezerproblematiek is IBEX: <n in de lead, aangezien haar team alles van de (aanschaf van de)
vriezers weet. Wordt zsm vervolgd.

Wat betreft de reactie van Moderna: het vaccin kan nog wel gebruikt worden.

From: JIEEE @so!denrockpha rmacy.com>
Sent: woensdag 10 maart 2021 20:59

To: rivm.nl>



1274397

@rivm.nl>

Subject: Re: Doorst: cold chain incident | MC21039

Dat is fijn, dankje wel. Ik hoor graag de reactie van Moderna.

Helaas heb ik meer slecht nieuws. Er zijn vandaag weer problemen met de vriezer. Zodra de motor aanslaat om te gaan koelen,

slaat de transformator uit en krijgt de vriezer geen stroom meer. Waarschijnlijk is dit maandagavond ook het probleem geweest.

heeft de electricien er bij gehaald en hij vermoedt dat de vriezer te veel van de transformator vraagt op het moment dat de

motor aan gaat.

Omdat de temperatuur bleef oplopen hebben we besloten om alle overgebleven vaccins naar de koelkast te verplaatsen. Om te

voorkomen dat ze ontdooien en dan weer bevriezen als de vriezer het weer gaat doen. Aangezien we nu ongeveer de helft van de

1600 vaccins hebben gebruikt, kunnen de vaccins die nu nog over zijn binnen 30 dagen gebruikt worden. De huidige vaccins zijn

dus in orde. Het probleem met de vriezer/transformator moet uiteraard wel opgelost worden voordat we de volgende batch

vaccins ontvangen.

Om te proberen te achterhalen waar het probleem zit, hebben we met de electricien een aantal stappen bedacht. Als eerste gaat

hij de transformator testen op een koelkast van de wijkverpleging die nu niet gebruikt wordt maar ook 220V/50Hz gebruikt. Als het

niet werkt weten we dat het probleem bij de transformator ligt. Werkt het wel, dan weten we nog niet zo veel want de koelkast

vraagt waarschijnlijk minder energie dan de vriezer. Daarom hebben we meer informatie nodig over de vriezer, kunnen jullie in

contact komen met de fabrikant/leverancier? Op de vriezer staat aangegeven dat de stroom 220-240V/50Hz/4A is. De

transformator kan 220V/50hz/6.3A leveren, dat zou volgens de electricien voldoende moeten zijn. Maar hij vraagt zich af of de

vriezer tijdens het starten van de motor misschien meer Ampére vraagt, wat de transformator dan wellicht niet aan kan.

Een ander scenario is dat er een probleem is met de vriezer zelf. De vriezer geeft alleen een melding dat er soms geen stroom is

maar verder komen er geen foutmeldingen dus de electricien acht dit niet zo waarschijnlijk. Om de vriezer te testen zouden we

kunnen proberen om een andere transformator te vinden of de vriezer naar de hospitainer kunnen verplaatsen, daar is 220V/50Hz

en de electricien gaat vandaag achterhalen welk Ampére er is. Gezien het formaat en de kwetsbaarheid van de vriezer is dit nogal

een operatie en ik denk dat het goed is om vooraf met jullie af te stemmen. De hospitainer is ook niet geschikt als opslaglocatie dus

de vriezer zou dan ook weer terug moeten komen.

BEnu met de electricien op pad, hopelijk heeft ze later vandaag meer informatie. Is het mogelijk om morgen (donderdag)
telefonisch contact te hebben meth om dit te bespreken?

On Wed, Mar 10, 2021 at 10:48 AM QP-RIVM B@rivm.nl> wrote:

Op het eerste gezicht lijkt me dit geen probleem, immers ga ik ervan uit dat het vaccin nog bevroren is geweest.
Ik heb het incident ter volledigheid ook even bij Moderna teruggelegd. Ik laat je zo spoedig mogelijk weten wat

daaruit komt.

Voor nu zie ik nog aanleiding om deze vaccins niet meer te gebruiken.

gre

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)
National Institute for Public Health and the Environment
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Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerievan Volksgezondheid,
Welzijn en Sport

=) Please consider the environment before printing this e-mail

Van: JIEEI ezolden rockpharmacy.com>
Datum: 9 maart 2021 om 20:33:50 CET

statiagov.com>, dstatiagov.com>

Onderwerp: cold chain incident

Helaas moet ik bij deze een cold chain incident melden. Toen ik zojuist een aantal vaccins van de vriezer naar de koelkast ging

verplaatsen zag ik dat de vriezer de melding 'HF' eof JRE was hier en ze heeft in de handleiding gekeken en daaruit bleek dat

er waarschijnlijk een probleem is geweest met de temperatuur. Na het uitlezen van de logger blijkt dat de temperatuur gister

avond, 8 maart, gedurende een half uur, te hoog is geweest. De maximale temperatuur was -9,1 graden C. In de bijlage stuur ik de

logger data. De stroom is niet uitgevallen gisteravond dus ik kan de toename in temperatuur nog niet verklaren.

@ rivm. nl>, JERS

Inmiddels is de temperatuur weer tussen de -25 en -15. Ik hoor graag of de vaccins nog gebruikt kunnen worden. Als de

houdbaarheid in de vriezer niet meer te garanderen is, wellicht is het een optie om de vaccins alvast te ontdooien voor de grote

vaccinatieronde van 22 maart? Voor nu heb ik alle vaccins die tijdens het cold chain incident in de vriezer lagen, aangemerkt als

zijnde in quarantaine.

Voor de volledigheid stuur ik ook de logger data van de koelkast mee. Hier hebben zich geen problemen voorgedaan. Er zaten 10

ampullen in de koelkast die al eerder ontdooit waren. Deze zullen we gebruiken voor de vaccinaties van morgen.

Kind regards.

Golden Rock Pharmacy
Charles A. Woodley weg # 2

Sint Eustatius

Dutch Caribbean

@zoldenrockpharmacy.comE:

T

T
4

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor mcrgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the

electronic transmission of messages.

www.rivim.nl/en Committed to health and sustainability

Kind regards,

BEY ohermacist

Golden Rock Pharmacy
Charles A. Woodley weg # 2

Sint Eustatius

Duich Caribbean
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